

Utbildningsnämnden

Motion – Kunskap om barn med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning inom Nackas skolor

Motion den 18 april 2018 av Agneta Johansson (V), Birgit Hansson (V), Rolf Wasteson (V) och Borna Roshani (V).

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:
kommunfullmäktige avslår motionens förslag om att redovisa skolornas arbete med att NPF-säkra arbetet i Jämföraren.

Sammanfattning

I motionen ”NPF-säkra Nackas skolor” lämnar Agneta Johansson m.fl., ett antal förslag gällande Nacka-skolornas arbete med elever som har neuropsykiatriska funktionshinder.

I motionen finns ett förslag som avser utbildningsnämndens ansvarsområde, nämligen förslaget om att redovisning av skolornas arbete med att NPF-säkra arbetet ska finnas med i Jämföraren, och som därför tas upp i denna tjänsteskrivelse.

Införandet av en redovisning i Jämföraren av ”NPF-säkrat arbete” skulle riskera att sända en felaktig signal till vårdnadshavare om att det bara är vissa skolor som sköter det uppdrag alla skolor har enligt skollagen. Det skulle även felaktigt kunna tolkas som att vissa skolor inte är öppna för alla elever. En enkel, mätbar indikator på ”NPF-säkrat arbete” skulle behöva tas fram, men den riskerar att inte på ett rättvisande sätt fånga komplexiteten i detta arbete. Redovisning av ett sådant mått kan leda till att skolor premieras för anpassningar som ser bra ut i Jämföraren trots att de inte är tillräckliga för eleverna. Mot denna bakgrund föreslås att kommunfullmäktige avslår motionens förslag om att infoga sådan information i Jämföraren.



Ärendet

Motionärernas förslag

I motionen ”NPF-säkra Nackas skolor” av Agneta Johansson med flera lämnas ett antal förslag gällande Nacka-skolornas arbete med elever som har neuropsykiatriska funktionshinder.

Det av motionens förslag som avser utbildningsnämndens ansvarsområde är förslaget om att redovisning av skolornas arbete med att NPF-säkra arbetet ska finnas med i Jämföraren. Övriga förslag faller under ansvarsområdet för kommunstyrelsens verksamhetsutskott. Därför tas enbart den del av motionen upp som avser utbildningsnämndens ansvarsområde i denna tjänsteskrivelse.

Utbildningsenhetens bedömning

Varje skolas uppgift är att tillhandahålla de anpassningar, stöd och stimulans som varje elev behöver för att klara utbildningen och nå så långt som möjligt, utifrån just sina förutsättningar. Det skulle därför leda fel att införa ett mått i Jämföraren om ”NPF-säkrat arbete”. Dels skulle det sända en felaktig signal till vårdnadshavare att vissa skolor inte sköter det uppdrag man har enligt skollagen, dels skulle det kunna tolkas som att vissa skolor inte är öppna för alla elever.

Ett ”NPF-säkrat arbete” redovisat som mått i Jämföraren skulle också tvinga fram en enkel, mätbar indikator som inte på ett rättvisande sätt fångar komplexiteten i detta arbete och därmed riskera leda till att skolor premieras för anpassningar som ser bra ut i Jämföraren men ändå inte är tillräckliga för eleverna. Snarare än att uppnå ett visst arbetssätt som man kan jobba upp sig till och som sedan är tillräckligt, är det som i själva verket krävs av skolorna förmåga till varierande arbetssätt och ett kontinuerligt utvecklingsarbete utifrån de behov som finns hos skolans egna elever och som varierar över tid.

Mot denna bakgrund är utbildningsenhetens bedömning att förslaget om att redovisa skolornas arbete med att ”NPF-säkra” verksamheten i Jämföraren bör avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

I den utsträckning ett enkelt mått på ”NPF-säkrat arbete” leder fram till att skolor premieras för anpassningar som inte är tillräckliga för eleverna så skulle motionens förslag gällande Jämföraren riskera få negativa konsekvenser för barn, i motsats till vad som är motionärernas ambition.



Lotta Valentin
Enhetschef
Utbildningsenheten

Åsa Arnell
Utbildningsexpert
Utbildningsenheten